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tf&oiiarchya Austryacfca,
R zecz urzędowa.

L w ó w ,  22. grudnia. Dnia 20. grudnia r. b. wyszła i roze­
słana została z c. k. galicyjskiej drukarni rządowej we Lwowie cześć 
X. oddziału I. z r. 1856 Dziennika rządowego dla okręgu admini­
stracyjnego c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

T a  c-ęść zawAU,.:
Nr. 155. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości, finansów, tu ­

dzież wyznań i oświecenia z cl 7. sierpnia 1856 r., obowiązujące 
w Galicyi i Bukowinie, względem pobierania i obrachowania pra­
wnych i dobrowolnych datków do funduszu szkół normalny cli.

Nr. 156. Cesarskie rozporządzenie z d. 14. sierpnia 1856 r . , mocą 
którego niższo-austryacka miara i waga w kraju koronnym Dal- 
inacyi ogłoszoną zostaje jako wyłącznie prawna miara i waga.

Nr. 157. Rozporządzenie ministerstwa finansów z dnia 23. sierpnia 
1856 r., obowiązujące we wszystkich krajach, w powszechncm te- 
rytoryum celncm leżących, dotyczące wolności celnej tych przed­
miotów przechodowych, które rzeką Padu wchodzą, a pod Cava- 
nella di Po* rzekę tę opuszczając, za pomocą wuetrznych kanałów 
do Chioggia lub Wenecyi przesyłane bywają.

Nr, 158. Rozporządzenie ministerstwa handlu, przemysłu i budowli 
publicznych jp d. 20. sierpnia 1856 r., inocą którego w skutek naj­
wyższego postanowienia z dnia 13. sierpnia 1856 r. odroczonym 
zostaje aż do 1. stycznia 1857 czas wyznaczony do przeprowa­
dzenia cesarskiego rozporządzenia z dnia 6. sierpnia 1855 r. (n r .  
145 D ziennika praw państwa) co się tyczy zaprowadzenia niższo- 
austryackiej miary i wagi w G alicy i, Bukowinie i okręgu k ra ­
kowskim.

Nr. 151) Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 31go 
sierpniu 1S56 r,, mocą którego obwieszczonem zostaje przeniesie­
nie pretury klasy I. w Brivio (w  prowincyi Como) do Merate , 
przy ustanowieniu oraz chwili działalności jej urzędowej w miej- 

’ scu na ostatku wspomniouem.
Nr. 160. Rozprządzenie ministerstwa skarbu z d. 2. września 1856 r., 

dotyczące zniesienia monopolu kul ołowianych w Dalmacyi.
Nr. 161. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 2. września 

1856 i’., obowiązujące w krajach koronnych powszechnego związku 
celnego, dotyczące rozciągnienia upoważnień głównego urzędu cel­
nego klasy II. w Schiirdingu.

Nr. 162. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 3. września 1856 r., 
dotyczące zniesienia niektórych urzędów celnych bocznych klasy 
II. w okręgu c. k. dyrekcyi finansowej krajowej w Zagrzebiu.

Nr. 163. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 4. września 1856 r., 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem Dal- 
inacyi i wyłączenia celnego w B rodach . dotyczące podatkowania 
wypalanych płynów spirytusowych przy fabrykacyi.

Nr. 164. Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, sprawie­
dliwości i handlu z d. 2. września 1Ś56 r., obowiązujące w obrę­
bie administracyjnym rządu krajowego krakowskiego, o postępo­
waniu w przedmiocie uprzątnieniu budynków grożących upadkiem, 
niebezpieczeństwem życia lub ognia.

Nr. 165. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 4. 
września l8ó6 r., obowiązujące w uniwersytetach w Wiedniu, P ra­

dze, Lwowie, Krakowie, Graeu i Insbruku, o przedłożeniu dzia­
łalności ustawy prowizorycznej o organizacyi władz akadeinicznycli.

Nr. 166. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 9. września 1856 
r., dla krajów koronnych W ęg ie r ,  Kroacyi i S ław onii,  Siedmio­
grodu, Województwa serbskiego i Banatu lemeskiego , dotyczące 
podniesienia należytości za licencyę do uprawy tytoniu do użycia 
własnego.

Nr. 167. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych w po­
rozumieniu z ministerstwem sprawiedliwości i najwyższą komendą 
wojskową z dnia 10. września 1856 r., obowiązujące we wszyst­
kich krajach koronnych, o używaniu lekarzy cywilnych przy są ­
dowych oględzinach trapów  w c. k. wojsku i na Pograniczu, tu ­
dzież o nagrodach tak  lekarzy tych, jak  lekarzy wojskowych przez 
władze cywilne używanych do sądowych oględzin trupów.

Nr. 168. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 10. września 1856 
r., obowiązujące w krajach £j)”«nu£ch, powszechnym związkiem 
celnym objętych, dotyczące upoważnienia urzędów celnych ubo­
cznych klasy II. do odprawy przy wchodzie zasklepów jedwabni- 
czych (kokonów).

Nr. 169. Artykuł addycy analny z dnia 12. czerwca 1856 roku  do 
trak ta tu  handlowego i żeglugowego, zawartego między Austryą i 
Grccyą pod dniein 4. marca 1835 r. dotyczące postępowania z ru-  
chomemi puściznami poddanych stron obydwu.

Nr. 170. Rozporządzenie ministerstwa handlu , przemysłu i budowli 
publicznych z dnia 15. września 185(5 N, mocą którego rozporzą­
dzenie ministcryalne z dnia 1. kwietnia 1853 (n r .  66 Dziennika 
praw państwa), o zaprowadzeniu urzędownie rozpoznanych ■ tak 
naznaczonych alkoholometrów do ustanowienia mocy wódki i spi­
rytusu winnego w obrocie rozciągnionym zostaje na W ęg ry ,  Sie­
dmiogród, Kroacye, Sławonię, Województwo serbskie i Banat te- 
ineski.

Nr. 171. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 20. września 
1856 r., którem oznaczonym zostaje początek działalności ekspo­
nowanego komisarza w Funtkirchen.

Nr. 172. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 20. września 1856 
r., obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, którem obwie­
szczonym zostaje początek działalności dyrekcyi finansowych po­
wiatowych w Morawii i Szląskn, tudzież odgraniczenie ich okrę­
gów auministracyjnycl).

Nr. 173. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 21. września 1S56 
*!,’ obowiązujące w krajach koronnych powszechnym związkiem 
celnym objętych, dotyczące wyniesienia urzędu celnego ubocznego 
klasy I. w Wils na urząd celny główny klasy IB , tudzież zmie­
nienia stanowiska jego i utworzenia posterunku opowiedniczego 
w Schonbichl w Tyrolu.

Nr. 174. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 
20. września 1856 r., obowiązujące we W ęgrzech, w województwie 
serbskieni i Banacie temeskim, Kroacyi i Sławonii, mocą którego 
urządzone je s t  zaprowadzenie tasyi szkolnych przy szkołach lu­
dowych tychże krajów koronnych katolickich, greckich nieunickich 
i żydowskich.

Nr. 175. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 24go 
września 1S56 r., obowiązujące we wszystkich krajach koronnych z 
wyjątkiem Pogranicza wojskowego, o dozwoleniu rozpisania kon­
kursów na obsadzenie posad w służbie cywilnej, zachowanych wy­
łącznie dla wysłużonych wojskowych.

Nr. 176. Rozporządzenie ministerstwa skarhu z dnia 24 września 
1856 i\, obowiązujące w Loinbardzko-weneckiem królestwie, T y­
rolu i Forarlbergu, o terminie do przedłożenia re jestrów wyrabia­
jących płyny spirytusowe.

Nr. 177. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z d 29. 
września 1856 r., obowiązujące we wszystkich krajach koronnych,
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mocą którego obwieszczają sie uchwały najwyższego postanowienia 
z  d. 17. września 1856 r., względem przypuszczenia indywiduów, 
zostających w użyciu przy jakiej władzy publicznej lub prak ty­
kujących, do przyjęcia jako zwyczajnych lub nadzwyczajnych słu­
chaczów odczytów publicznych w przedmiotach prawniczo- i po- 
lityczno-naukowych, jąkoteż technicznych.

Nr. 178. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 30. 
września 1856 r., obo wiązujące w całej objętości Cesarstwa, którem 
oznacza się bliżej 1. rozporządzenia wojenno -  ministeryalnego 
z dnia 1. września 1852 r. nr. 176 Dziennika praw państwa wzglę­
dem wzajemnej kompetencyi sądów cywilnych i wojskowych przy 
skargach wekslowych.

Nr. 179. Rozporządzenie najwyższej władzy policyjnej z d. 3 paź­
dziernika 1856 r., względem powszechnego zakazu druków tego pi­
sma : „The Austrian Dungeons in Italy by T. Orsini.44 

Nr. 180. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 4. października 
1856 r., obowiązujące w obrębie wolnego portu weneckiego, wzglę­
dem ustanowienia ekwiwalentu podatku konsumcyjnego w przy­
wozie gorzelnianych płynów spirytusowych do obrębu wo In ego 
portu  weneckiego.

Nr. 181. Obwieszczenie ministerstwa skarbu i handlu z d. 5. paź­
dziernika 1856 r., względem przeniesienia olączonego urzędu cło- 
wego i sanitarnego w Lourann do łka i założenia prowizory­
cznego urzędu cłowego i sanitarnego w Drągu Moschiennizza.

Nr. 182. Rozporządzenie nadkomendy wojskowej, ministerstwa spraw 
wewnętrznych i ministerstwa skarbu z dnia 7. października 1856 r., 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem P o­
granicza wojskowego, względem ustanowienia taksy uwolnienia 
od służby wojskowej na rok  1857.

Nr. 183. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 5. października 
1856 r., obowiązujące w krajach koronnych, powszechnym związ­
kiem celnym objętych, o podniesieniu względnie ustanowieniu cła 
przechodowego od zasklepów jedwabniczych, jedwabiu surowego 
nieprządzionego, towarów wełnianych gatunku najpośledniejszego 
i pośledniego.

Nr. 184. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 
8. października 1856 r., obowiązujące w całej monarchyi, o zmia­
nach, jakie w życie wejść mają w dotychczasowym planie nauk 
jurydyczuo-politycznych w uniwersytetach w Padwie i Pawii z po­
czątkiem roku szkolnego 1856— 57, końcem przygotowania tamże 
przejścia do nowego urządzenia nauk prawniczo-politycznych.

a
Sprawy krajowe.

(Mi anow on ie .  — A r c y k s i ą ź e  R a in e r .  — O b w ies rc4 en ie  w ie d eń s k ie j  k a sy  o s zczęd n o ś c i .  — 
P rzy g o to w an ia  w M e d io l an ie  na  przy jęc ie  Ich Mość C esars tw a, .)

W i e d e ń ,  20. grudnia. Gazeta W iedeńska  donosi: Minister 
wyznań i nauk publicznych mianował suplcnta przy gymuazyuni 
Rzeszowskiem Antoniego Sołttjkietoicza  rzeczywistym nauczycielem 
gymnazyalnym przy tym samym zakładzie naukowym.

—  Jego cesarzewiczowska Mość Arcyksiąże Rainer był w prze­
szły czwartek (18. b. m .) na posiedzeniu rady państwa.

Gazeta W iedeńska  ogłasza następujące obwieszczenie: Dy- 
rekeya pierwszej austryackiej kasy oszczędności uwiadamia niniej- 
szem, że według §. 11. s tatutów przypada w miesiącu styczniu 1857 
znowu termin wypłaty procentów od kapitałów złożonych w tym 
zakładzie.

Strony więc, które procenta swe chcą odebrać, mogą w tej 
mierze zgłaszać się w kasie tutejszej codziennie od godziny Sinej 
ssrana do 2giej po południu, wyjąwszy tylko niedziele i święta.

W  razie zaś, gdyby strony chciały procenta im przypadające 
pozostawić na pomnożenie kapitału swego, natenczas stosownie do 
statutów dopisane im będą kwoty te w księgach zakładu, i od po­
większonego kapitału nowego policzone znów procenta wTedług 
§§. 7. i 8. statutów.

Nie je s t  jednak rzeczą konieczną, by strony, które  procentów 
swoich nie chcą odbierać, zgłaszały sie w zakładzie po ich dopisa­
nie do kapitału.

Dziennik mcdyolański Eco de/la B or su  donosi pod dniem 15. 
g rudn ia :  „W szystko przygotowuje się tu, by blizkie odwiedziny Ich 
Mości Cesarstwa uczcić w najświetniejszy sposób. W  ostatnich 
dniach przejeżdżał południową koleją do Medyolanu liczny orszak 
przeznaczony na usługi Ich Mość Cesarstwa. Między innymi znaj­
duje się w nim oddział konnej żandarmeryi dworskiej w przepy­
sznych uniformach. Do usług dworu potrzeba najmniej 200 koni po­
wozowych i 100 wierzchowców, które  przybędą tu z masztalni ce­
sa rsk ich ;  konie te są po największej części rasy siedmiogrodzkiej. 
Pow ozy i uprząż sprowadzają po największej części z Wiednia; ale 
na życzenie Cesarza porućzono część obstalunku jednemu z najzna­
komitszych fabrykantów w Medyoianie. W olbrzymiej fabryce pana 
C. Sala sporządzono trzy  przepyszne powozy galowe, które swą 
pięknością i gustem mogą równać sie śmiało najpiękniejszym ekwi- 
pażotn paryskim i londyńskim. Jeden z krawców' tutejszych podjął 
się  dostarczyć 150 ubiorów dla służby dworskiej, lokajów i postajen- 
nych. W  ogóle korzystają z tych przygotowań wszystkie klasy 
przem ysłowe, i mają taki nawal zatrudnienia, że osoby prywatne, 
zajmujące się upiększeniem i naprawą swoich domów i pomieszkali, 
muszą bardzo drogo opłacać pomocników. Jak  słychać, kosztuje 
ozdobienie cesarskiego burgu 2 miliony lirów, które jak  deszcz do­
broczynny spływają na wszyslkio warstwy społeczeństwa. Dawny 
Podesta  p. Antoni Pestalozza otrzymał oprócz najwyższego uznania

swych dotychczasowych czynności roczną pensyę w kwocie 2000 złr. 
Nowy Podesla Conte Sebregomli złożył już w Como dowody swej 
gorliwości, a tu będzie miał sposobność okazać jeszcze więcej swój 
talent administracyjny. Rada miejska wyznaczyła znaczną kwotę na 
publiczne festyny w przyszłym miesiącu. Między temi zajmie naj­
pierw sze miejsce bal w teatrze Scala; osobliwie spodziewają się 
cudnego wrażenia po oświetleniu gazowem, które ma przedstawiać 
same ogniste kwiaty.. Na ten festyn przygotowano już 4000 kart 
zapraszających. Także kasyno kupieckie wyprawi świetny bal.*

M i s & p & n i a .
(Depesze z 12. i 13. grudnia.)

Depesza z M a d r y t u  z 12. grudnia donosi : „Nieporozumie­
nie miedzy Hiszpania i republiką San Domingo zostało już zała­
twione z zaspokojeniem obudwu stron. —  Kurs papierów publi­
cznych podnosi sie. -— Pan Tasara. ambasador hiszpański w W a­
shingtonie, odjedzie wkrótce na swoją posadę Dzienniki zapewniają, 
że otrzymał instrukeye względem sprawy meksykańskiej.“

Dep esza z M ad rytu  z 13. grudnia donosi: „Ze wszystkiego 
można wnosić, że w zapowiedzianej na 17. grudnia licytaeyi poży­
czki w sumie 300 milionów realów będzie brać udział wielu komi­
santów tak krajowych jak i zagranicznych. Sądzą przeto powsze­
chnie. że oferta pana Mires zostanie przewyższona.44

A u g r l i a .
(D a r  C e s a rz o w i  Japon ii .  — Dr.  Łevingston.  — N iedogodnośc i  mias ta  L ondynu .  — D o ­

nies ien ia  z P r z y lą d k a . )

L o n d y n ,  15. grudnia. Rząd angielski przeznaczył dla Cesa­
rza japońskiego darem jach t  wytworny. Koszta przyozdobienia tego 
sta tku  obliczono na 10.000 funt. sztr.,  lecz zapewne więcej wyniesą.

Dr. Lcviogstone ma dziś wieczór przedłożyć towarzystwu geo­
graficznemu poprawne swe mapy Afryki południowej. Rzecz szcze­
gólna, że sławny ten podróżny uważa dawniejsze mapy tych krajów 
afrykańskich za lepsze i pewniejsze od nowszych.

Coraz większa obszerność rozszerzającego się Londynu spro­
wadza niejedną niedogodność dla mieszkańców tamtejszych, a nadto 
i władza miejscowa doznaje wiele trudności w utrzymaniu porządku 
publicznego. Jakoż wiadomo, że liiinisteryiim spraw wewnętrznych 
postanowiło powiększyć straż policyjną dla lepszego zabezpieczenia 
ulic; teraz  zaś zaproponowała administracya pocztowa nadać nowe 
nazwy kilkuset ulicom i zaprowadzić nowy porządek w numerowa­
niu domów.

Z Przylądku powrócił paropływ śrubowy „Cleopatra44, który 
odwoził tam wojska z Irlandyi, i przywiózł wiadomości sięgające 
po dzień 19. października. Przybycie wojsk tych uśmierzyło obawę 
kolonistów przed Kairami. O jakie 100 mil po stronie północno- 
zachodniej od przylądka F inisterrc  zdybał się paropływ „Cleopatra44 
z paropływem „Azow44, który podobno blizki był zatonięcia. Mimo 
wszelkich usiłowań niepodobna było okrętowi temu dać pomocy dla 
strasznie rozhukanego m orza; później jednak wyprawiło tow arzy­
stwo żeglugi wschodniej okręt „Madryt44 dla odszukania paropływu 
„Azow44.

Francy a.
(N owiny d w o ru .  — A m b a s a d o r  b i rm ańsk i .  — N agrody  robo tn ikom  uczącym  sie .  — 
D zie lność  ka p i tan a  o k rę tu  kup iec k iego .  — O k re ta  na  m o rze  indyjskie .  — Doniesienia

■z Alg iery i . j

P a r y ż .  16go grudnia. Cesarz i książę F ryderyk  Wilhelm
powrócili dziś zrana z Fontainebleau. —  Przedwczoraj mieli po­
słowie birmańscy pożcgnawcza audyeneye u I cli Mości Cesarstwa. -—• 
Dnia 4. odbyło sic w wielkiej sali Sorbonny, w obecności ministra
nauk rozdanie nagród, jakie nadaje corocznie towarzystwo lilotech-
niczne bezpłatnie uczącym się robotnikom. Do 2000 osób zebrało 
się na tę uroczystość, którą minister otworzył stosowną przemową. 
Ze złożonego sprawozdania pokazuje się, że na naukę w ostatnim 
roku szkolnym uzczęszczało przeszło 1500 robotników. Po rozda­
niu nagród oznajmił minister, że czeladnikowi szewskiemu Piquart, 
który otrzymał najwięcej nagród, przyznana została nagroda hono­
rowa. Oświadczył także, że Casarz ustanowił trzy  nagrody hono­
rowe, które odtąd nadawane będą corocznie najlepszym uczniom; 
oprócz tego zaś będą na przyszłość Cesarz. Cesarzowa i minister 
nauk rozdawać po 6 książeczek kasy oszczędności ośmuastu najlep­
szym uczniom.

Kapitan jednego okrętu handlowego otrzymał od Cesarza or­
der legii honorowej za to, że minio p o s tra d a n ia  całej swej załogi 
w dwumiesięcznej podróży z Ilajti do Hawru, z wyjątkiem tylko 
jednego sternika i majtka, sprowadził przecież swój okręt szczę­
śliwie do Francyi z nąjwiększein nateZneniem osobistem. Obydwaj 
towarzysze jego, k tórzy dopomagali mu w tern wedle sił swoich, 
otrzymali medale honorowe.

Z Clierbourga donoszą, Ze z zatoki tamtejszej odpłyną wkrótce 
jedna korweta parowa, jeden okręt transportowy na śrubach i cztery 
parowych szalup kanonierskich na morze indyjskie. —  Monitor  al­
gierski z 10. grudnia donosi obszernie o wspomnianej już ekspedy- 
cyi z listopada pod dowództwem jenerała  Beaufort ku granicy ma­
rokańskiej. S tra ty  kolumn francuskich były wcale nieznaczne; bandy 
marokańskie zaś, które poważyły sie wtargnąć na terytoryum al­
gierskie, straciły w jednej potyczce 40 poległych i 70 ranionych, 
a drugiej 60 poległych, między tymi 3 marabutów; oprócz tego za­
brano im 15.000 skopów i 1800 wielbłądów.
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i P a r j i )  1 7. grudnia. Dziś odbędzie się na placu Karuselu 

Wielka rewia wojsk, na której ma się znajdować Cesarz i książę 
pruski. Podczas pobytu w w Fontainebleau odbył sic na dziedzińcu 
zamkowym przegląd wojska i wyprawiono Iowy, w których Cesa­
rzowa brała udział. Miasto Fontaineblau było wieczór wspaniale 
oświetlone.

(U rodz iny  deg-o Mości K ró la .)
B r u k s e l a ,  16. grudnia. Uroczystość (KJtej rocznicy urodzin 

Jego Mości Króla obchodzono dziś podług zwyczaju solennem na­
bożeństwem kościelnem.

W iochy.
( Z am ac h  na życie  h i \  Ł ova te l l i .  — Hr.  U o ra le l i i  J* — P is m a  re w o lucy jne .)

Gazecie powszechnej przysłano z Rzymu następujące bliższe 
szczegóły o skrytobójczym zamachu ua hr. Loratelli w Rawennie:

Gdy hrabia przechodził w nocy jedna z ulic lego miasta, na­
padło go blisko pałacu Rasponi dwóch morderców, z których jeden 
ugodził go sztyletem w piersi, a drugi strzałem pistoletu w krzyże. 
Hrabia Loratelli  był od kilku lat zaślubiony z księżniczka Cbigi, 
siostrą teraźniejszego księcia Zygmunta Chigi-Albnni. Dawniej hoł­
dował zasadom rew o lu c j i ;  ale po amnestyi i reformach Piusa IX. 
pojednał się przynajmniej na pozór z świeckim rządem państwa ko­
ścielnego. !*V roku 1843 miał udział w rewolucyjnej demonstracyi 
w Rawennie, która poprzedziła na krótki czas zaburzenia w Rimini. 
P rzy  tej sposobności byłby niezawodnie został uwięziony, gdyby nie 
pobłażliwość kardynała, k tóry wtedy zarządzał prowincyą; dozwo­
lono mu umknąć i bawić przez jakiś czas zagranicami państwa pa­
pieskiego. W zaburzeniach republikańskich z roku 1S4‘J  niebrat 
żadnego udziału. Po restauracyi okazał mu rząd Jego Świątobliwo­
ści tyle zaufania, żc pornczył mu zarząd ważnej prowincyi Ferrary  
w charrkterze prolegala. Powszechnie utrzymują, że pad! ofiarą 
zemsty tej sekty politycznej, której, jak wieść niesie, przedtem sprzy­
ja ł,  a w ostatnich łatach okazywał się dla niej oziębłym i obo­
jętnym.

W listach z B o n o n i i  do Marsylii nadeszła wiadomość lógo 
b. m., że hrabia Lovalelli umarł po trzechdniowyc.il cierpieniach. 
Gazettu de Mi/ano  utrzymuje, że hrabia Lovatelli zginął z rąk 
Mazzinistów, podobnie jak  hrabia Rossi, za to, że się pojednał z rzą­
dem papieskim.

Z X e a p o l n  donoszą, że przy skrytobójcy, który targnął się 
na osobę Króla, znaleziono pisma rewolucyjne.

IKIeimccŁ
(Czynności sejmowe.)

B s r l i l l , 16. grudnia. Na wczorajszem posiedzeniu ministe- 
ryalnem naradzano się nad sprawami sejmowemi. O opodatkowaniu 
przedsiebierstw kolei żelaznej i wozów transportowych nie było 
mowy na lej sesyi. Jak  na teraz odstąpił rząd od zamiaru przed­
łożenia sejmowi propozycyi względem podwyższenia pensyi urzędni­
kom. Kwcstya względem zniesienia ustaw o lichwie potąd jeszcze 
nierozstrzygnięta, gdyż minislerya, do których sprawa ta w szcze­
gólności należy, deliberują jeszcze nad tym przedmiotem. Upewniają 
jednak już teraz, że rząd w ogóle nie upatruje żadnej korzyści mo­
ralnej w uchyleniu przepisów wydanych przeciw lichwie, i zdaje sic, 
że propozycyi względem ich zniesienia wcale nieprzedłoży, zw ła­
szcza że minister sprawiedliwości łącznie z ministrem wojny już  i 
tak wnieśli projekt względem karania takich wierzycieli, którzy 
małoletnim ułatwiają zaciąganie długów.

K rólestw o Polskie.
(U ła s k a w ie n ia .  — O pła ta  p a s z p o r tó w  z a  g r a n i c ę  zn iżona . )

W a r s z a w a ,  16. grudnia. Gazeta W arszatoska  donosi: 
Najjaśniejszy Pan na przedstawienie JO. księcia namiestnika króle­
stwa, najmiłościwicj dozwolić raczył przebywającym w Anglii wy­
chodźcom polskim : Adolfowi Głogowskiemu, Janowi Widmauskicmu, 
Jakóbowi Giebułtowskiemu, Karolowi Idźkow skiem u, Henrykowi 
Ostrzeszewiczowi i Józefowi Palińskiemu, powrócić do królestwa na 
zasadach najwyższego ukazu z dnia 27. maja r. b.

—  Z protokołów sekretaryatu stanu Królestwa Polskiego ogło­
szony został dnia 13. grudnia w W arszawie  następujący ukaz ce­
sarski datowany z Petersnurga z dnia 25. listopada:

,,Z Bożej łaski My Aleksander II. Cesarz i sainowładzca Wszech 
Rosyi, Król Polski i t. d. i t. d. Zważywszy, że opłaty ud pasz­
portów za czasowy wyjazd za granicę w naszeirf Królestwie Pol- 
skiem zastosowane są do istniejących podobnych opłat w Cesarstwie, 
k tóre  ukazem Naszym z dnia 7. września r. b. zmienione zostały, 
zważywszy, że te same pobudki, jakie nas skłoniły do zmiany tych 
opłat w Cesarstwie, odnoszą sio również i do Królestwa Polskiego, 
na przedstawienie Naszej rady administracyjnej królestwa rozka­
zujemy :

Art. 1. Uchyla się oplata od paszportów za czasowy wyjazd 
za granicę, oznaczona w art. 1., ustępie 2. i 3. najwyższego ukazu 
z d. 9 grudnia 1851 r. i od chwili ogłoszenia niniejszego ukazu, 
żadna temi ustępami wskazana opłata pobierana nie bodzie.

Art. 2, W  miejsce powyższej opłaty stanowi się następująca: 
Za  każdy paszport, ilekolwiek osób byłoby w nim wyrażonych, po­

bierać się będzie po rs. pięć za każde półrocze, rs. dziesięć za ro k ,
rs. piętnaście na półtora roku, i tak dalej.

Art. 3. Z kwoty tym sposobem pobieranej, rubli sr. cz tery  i 
pół od każdego półrocznego paszportu ma przechodzić na fundusz 
inwalidów', a kopiejek pięćdziesiąt na pokrycie kosztu druku pasz­
portowych, na dochód skarbu Królestwa.

Art. 4. W szystkie inne przepisy paszportowe niniejszym uka­
zem niezniesione, pozostają w swej mocy.

Art. 5. Wykonanie niniejszego ukazu, który w dzienniku praw 
umieszczony być ma, Namiestnikowi Naszemu Królestwa Dolskiego, 
tudzież komisyom rządowym, w czein do której należy, oraz wo­
jennemu jenerał-gubernatorowi miasta W arszawy polecamy.Ct

fidoiiiesfenla * ostatniej pocxty.
W e n e e y a ,  20. grudnia. Jego c. k. Apost. Mość wyjechał 

dziś rano o 6ici godzinie do Rovigo.
P a r y K ,  20. grudnia. Wczoraj wieczór renta 3proe. 66.82V2. 

—  Książę Brus ma dziś odjechać z Paryża. —  Dziennik P a y s  tw ier­
dzi, że skoncenl.rowanana na granicy perskiej siła zbrojna rosyjska 
liczy 40.000 ludzi. Pożyczkę hiszpańska objął. p. Mircs w kursie po 
4 2 a// lir

B e r l i n ,  20. grudnia Korespoudeucya pruska  potwierdza 
zerwanie stosunków dyplomatycznych między Prusami i Szwajcaryą, 
dodnjac, że ambasada lrancuska obejmuje tymczasowo opiekę nad 
poddanymi pruskimi w Szwajcaryi i dozór nad archiwalni poselstwa 
pruskiego.

U e m i a ,  17. grudnia. Gazzctta di Genora  donosi za rzecz  
pewną, że Turcya przyzwoliła na budowę kanału S u c z ; w taki 
sposób roboty około tej budow y wkrótce będą mogły się rozpocząć.

18. grudnia. Sąd wojenny w Massa skazał czte­
rech oskarżonych o zbrojne w largnienie w lipcu na dożywotne wię­
zienie, międy tymi dwóch in conlumaciam. Czterech innych uwol­
niono dla braku dowodów'.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 22. grudnia.

Dukat ho lendersk i.....................................mon. konw.
Dukat c e s a r s k i ................................................ „
Pólimperyal '/A. r o s y js k i ............................  „
Rubel srebrny ro s y jsk i.........................   „ „
T alar p r u s k i ............................................ „ „
Polski kurant i pięciozłotówka . . .  „ ,,
Galicyj. listy zastawne '/.a 100 złr. ) j 
Galicyjskie obligacye indemni/.acyjne > ,
5% Pożyczka n a r o d o w a ....................)  cuponow

gotówką |  towarem
zlr. k r. |  zlr. k r.

4 50 4 53
4 53 4 56
8 26 8 30
1 38 1 39
1 33 1 35
1 12 1 13

80 30 81 —
76 48 76 18
82 20 83 —

83%

detto
detto

Pożyczka
detto
detto

- 5% za sto 813/i«

• 4  ,, -
• 6% ” -

4%  /u n —
• n ,  r -
• 41 ” -

■ ■*% » -
% /z/o  « —

• • • 126%

96%

777/g 7?%
85

. 1038 1040

w przecięciu
81% ,‘ 
83%,,

Wiedeński kurs papierów.
Dnia 19. grudnia.

Obligacye diugu państwa 
detto pożyczki naród. . . 
detto z r. 1851 serya B. .
detto z r .  1853 z wyplata

Obligacye długu państwa 
detto detto • •
detto z r .  1850 z wypłatą

detto detto
detto . . . .

losami z r . 1834 . . . .  „
detto z r. 1839 . . • • „
detto z r. 1854 • . ■ ■ „

Obi. wied. miejskiego banku . • - • 2% %
Obi. lomb. wen. pożyczki z r . 1850 . -5%
01)1. indemn. Niż. Austr. .

detto galicyijskie i węgierskie . 5 V
detto krajów  koron.......................6 %

Akcye ban k o w e ....................................................
Akeye n. a. Tow. eskp. na 500 | ł r .  _• . . • —
Akcye c, k. uprz. Tow. kred. dla band. i przem. 322%  321%  
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. —
Akeye kolei żel. Glognickiej na 500 złr. . . —
Akcye kolei żel. Edynburgskiej na 200 zlr. . —
Akc. kol. Budziń.-Liineko-Gmundz. na 250 złr. —
Akeye Dunaiskiej żeglugi parowej na 500 złr. 578 570
A i r    - ,  t i m _____. . . .  KOO „ 1 „  Ł O O l. '

126%

90%

77
85
1039

322

577
422%

14%6

Akeye austr. Lloyda w Tryeście na 500 zlr. 422%
Galie, listy zastawne po 4% na 100 z łr . . . —
Renty Como . .  ....................................................14% f

Wićdeński kurs w ekslów .
Dnia 19. grudnia. w  przecięci

Amlterilam za 100 holi. z ło ty c h .......................— — 2 ir■ J071/  1
Augsburg za 100 zlr. kur. . . .  • >
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24*4 6 . 100% 100
Genua za 000 lire nowe Piemont.....................—
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . .  78%  %
Lipsk za 100 talarów  .  .............................. — —
Liw urna za 300 lire  toskań. ......................— —
Londyn za 1 funt. szlrl. . . . . .  10—18 18% 19 '4  10—1S1/,
Lyon za 300 franków . . . . . — —
Medyolan za 309 lire au str...................................105%
Marsylia za 300 f r a n k ó w ...................................123%
Paryż za 300 f r a n k ó w ........................................ ( —

J „  j 123% 124 123%
B ukareszt za 1 zloty P ara  . . . .  . . .  262%
Konstantynopol za 1 złoty P a r a ...................... .....
Cesarskie d u k a ty .................................................... 934
Dukaty al m arco .............................................. —

107%

100

76%

105%
123%

usi 
3 11 
3 u 
2 11 
2 r 
2 r
2 r
3 11 
2 r 
2 n 
2 11

1. 123% 2 1
262% 31 T . !

— T. i 
9%  Agi
— Agi
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Kurs g ie łd y  wićdeńskiej.

Dnia 20. grudnia o pierw szej godzinie po południu.
Pożyczka narodowa 5% 833/8—83% . Pożyczka z r. 1851 S. B. 5% 00.

— 01. Lomb. wen. pożyczki z 5% 96 — 96% . Obligacyc długu państwa 5 /'
8 1 % -8 1 % , delto 4% % " 71 -  71% , detto4% 64 — 64% , delto 3% 49% —50. 
detlo 2 %  % 40%  — 40% , detto 1% 16% — 16%- Oblig. (ilogn. z wyplata 5% 
06 — — . Pętlo  Oedenburgs. z wypl. 5% 94 — ■—. Detto Peszt. k°/0 
95 — —. Detto Medyol. 4% 94 — — . Obligacye imienin, niższ. austr. 
b 0/o 87—8}1,2. Dalie, i wągier. ó°/a 76%  — 77. Detto innych krajów koron. 
84 — 841 '2. Obi. bank. 2%%  61 — 61%. Pożyczka loter. z r . 1834 268 —
269. Detto z r. 1839 125% — 126% , Detto z r. 1854 108 — 108V8. Benty
Como 14% — 1^%-

Galie. list. zastawne k°/0 80 — 81. Póln. Oblig. Prior. 5% 85 — —. 
Glognickie 5 °/ 79 — 80. Obligacye Dun. żeglugi par. 5% 83%  — 84. Oblig. 
Lloydy (w srebrze) 5% 90—91. 3°/0 Prior. obi. Iow. rząd. kolei Żelazn, po
275 frank. za szl. 115— 116. Akcyi bank. narodowego 1035 — 1036. Akeye 
c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 318*%—318% . Akeye niż. austr. tow. eskomp. 
110% — 117. Detto Budzyńsko-Lineko-Gmundzkiej kol. 257 — 259. Detto 
póln. kolei 240 — 240% . Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 323%  — 323% . 
Detto tow. żegl. parowej 570 — 571 Detto 13- wydania 565 — 567. Detto 
Lloyda 426 — 430. Peszt, mostu lańeueb. 79 — 80. Akeye młyna parowego 
wied. 77 — 78. Detto P ressb.-Tyrnaw skiej 1 . wydania 30 — 32. Delto 2. 
wydania 40 — 42. Esterhazego losy 40 złr. 70 — 71. W indisehgralza losy 
22% —22%- W aldsteina losy 24%  — 25. Keglevicha losy 12 — 12% . Ks. 
Salina losy 39%  — 40. St. Genois 36%  — 37. Palffego losy 38 — 38% . Cla- 
rego 38 %  — 39.

Amsterdam 2 m. 89% . — Augsburg Uso 107%. — B ukareszt 31 T . 261 % — 
—. — Konstantynopol 31 T . 458—- Frankfurt 3 m. 106'%. — Hamburg 2 m. 
78% . — Liw urna 2 in. 105% 1. — Londyn 3 m. 10. 19. — Medyolan 2 m.
105% . — Paryż 2 m. 123%- — Cesarskich ważnych dukatów agio 9 % — 9% - 
— Napoleondor 8 17 — 8 18. Angielskie Sover. 10 22 — 10 — 24. lm peryał 
Ros. 8 33 — 8 34.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.
Dnia 22. grudnia.

Oblig. długu państwa 5% 81% ; 4%  — ; k°/Q — ; 4% z r. 1850 — 
3°/ — ; 2% */ —. Losowane obligacye a°/g —. Losy z r. 1834 za 1000 złr. 
— ; z r. 1839 —. Wied. miejsko bank. — . W egiers. obi. kamery nariw.
—. Akeye bank. 1029. Akeye kolei półn. 2377%, Glognickiej kolei żelaznej 
—. Oedenburgskie —. Budwajskie —  Dunajskiej żeglugi parowej 564% . Lloyd 
— . Galie. listy zast. w W iedniu —. Akeye niższo-austr. Towarzystw a 
eskomptowego a 500 z łr . — złr.

Amsterdam 1. 2 m. 89% . Augsburg 107% 3 in. Genua — 1, 2 m. F rank­
furt 106% 2 in. Hamburg 78%  2 m. Liwurna — I. 2 m. Londyn 10 — 19%. 
2 m. Medyolan 105% . Marsylia 123% . Paryż 123%. Bukareszt 260% . Kon­
stantynopol —. Smyrna —. Agio duk. ces. 9% . Pożyczka z r. 1851 5% 
lit. A. —; lit. B. — Lomb. —. ó°/0 niż. austr. obi. indemn. — ; innych k ra­
jów koron. 76% . Renty Como. —. Pożyczka z r. 1854 107%. Pożyczka naro­
dowa 83*/16, C. k. austr. akeye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. — fr. Akeye 
c. k. uprzywil. zakładu kredyt. 314'%. Hypotekar. listy zastawne — . Akeye 
zachodniej kolei żelaznej 203% .

P r z y je c h a l i  do Jkwowa.
Dnia 22. grudnia.

Ks. Radzi wił, z W iszni. — Br. Ilagen, c. k. szambelan, z W ielkich Ócz. 
— PP. Mokrański Emil, z Kryszezatyka. — Linzbauer Edw., c. k. radca szkolny, 
z Brodów. — Jabłonowski Jan, ad w. kraj., z Złoczowa. — Sinar/.ewski Sew e­
ryn, z Krakowca. — Skolimowski Julian, z Dynisk. — Cywiński Jędrzej, z De- 
lejowa. — Garapich W ładysław , z Cebrowa. — Krzysztofowie/. Franciszek, 
z Trybuchowiec. — Cywiński Klemens, z Rawy. — Paluszyński Józef, z Dlicka.

W y je c h a l i  xe  1Lwowa.
Dnia 22. grudnia.

Hr. Baworowski W łod., do Dembicy. — li r .  Lanckoroński Stan., do Pod­
hajce. — PP. Terlecki W ili., do Chorobrowa. — Łucki Józef, do Mościsk. — 
W arschek, o. k. kapitan, do P rzem yśla .— Suchodolski, o. k. rotmistrz, do Dem­
b icy .— Fiala, e. k. kapitan, do Dembiey. — Ustrzycki W al., do Przemyśla. — 
Gołaszewski Ant., do Krzywego. — Klimkiewicz Józef, do Brzeżan. — Zacha - 
riasiew icz Mik. , do Lipowiec. — Paluszyński Józef, do Ulicka — Makay Jó ­
zef, radca magist,, do Kolomei.

................  - - - - .- . .... ..... ----

S p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r o l o g i e z n e  w e  L w o w i e
dnia 2 0 .  i 2 1 .  grudnia.

Pora

Barometr
w mierze 

parys. spro­
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po­
w ietrza 
wilgo­
tnego

Kierunek i siła 
wiatru

Stan

atmosfery

6. god. zrana 
2. god.popoł. 
10,god. wiecz.

326.52
325.59
324,56

Vysokość dc

-f- 0.89
-+- 1.7°
-+- 2 .2®

szc/.u 4.4(

95.3
90.9
97.1

zachodni sil. 
n «
11 ii

śnieg
deszcz

n

6. god. zrana 
2 . god. popoł. 
10 god, wiecz.

323.77
322.81
323.57

Vysoko.ść di
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D ziś  : 23. grudnia w wilię uroczystości urodzin Jej Mości Cesarzo­

wej Elżbiety daje dyrektor sceny niem. p. Gloggł , lnuzykalno- 
deklamaeyjną akademię. —  Trzecia  część czystego dochodu z 
tego przedstawienia przeznaczona je s t  na tutejszy szpitalik  
małych dzieci.

M  1 &  0  M  I  i i  A .
Druga lisia z wykupna kart uwalniających od powinszowali nowego R oku :
Z łożyli: JO. książę L iechtenstein c. k. feldm arszal-lejtnant 4r., JO. księ­

żna Liechtenstein 4r.. pp. Henikstein c. k. jeneral-m ajor 5r., Franciszek W ils- 
dorf c. k. pułkownik lr . ,  W eliner c. k. major l r . ,  Dr. Dobsch c. k. naczelny 
lekarz sztabowy lr . ,  Veitli e. k. kapitan 30k., EU c. k. porucznik lr . ,  Braulik 
c. k. adjutant żandarmeryi 40k., pp. oficerowie w c .k . 4. pułku żandarmeryi 4r., 
Dr. Kolter c. k. profesor lr ., ksiądz Kuczkowski 2 i\, ks. Odclgiewiez lr . ,  Gą- 
siewski lr . ,  Eminowicz lr . ,  August Schumann kupiec lr .30k ., W łoszyński lr ., 
L eitner l r . ,  Nesseltuch 301;., Kedski lr . ,  Medwey lr . ,  Biliński lr . ,  Henryk Fry- 
drich 40k., W ayda 151;., Hauser 201;., Stachowski 20k., Makenschnabel 20k., 
Balicki 20k., N iederreiter 201;., Skrzyszew ski 30k., Rolny 30k., Mayer Flucbs 
15k., Kolinek 20k., B.użycki 10k., panie: Stankowska l r . ,  Anna Koller lr . ,  An­
tonina W ysiedliiiska lr . ,  Mittnaebl 10k., Marya Zaslawska 501;., Konwent panien 
Sakramentynek 5r. Razem 48r.30. Do tego pierwsza lista w kwocie 38r.46k. 
Ogółem 87r.l6k . m. k.

Dzienniki tryestyńskie podają obszerny opis uroczystości jaka się odbyła 
w  Pola d. 9. grudnia przy położeniu kamienia węgielnego pod budowę arsenału 
morskiego. Rano o 8ej godzinie buk dział ze skrajnych warowni obwieścił 
przybycie c. h. paropływów wojennych „L ucia11 i „Prinz Eugen,“ a pośród nich 
płynął parowiec „Cesarzowa Elżbieta11 na którego pokładzie przebywali Ich Mość 
Cesarstwo. Za ukazaniem się tych statków wszystkie okręta floty pod rozka­
zami barona Bourguignon dały ognia, a paropływ Cesarski zawinął do portu. 
P rzy  wnijśeiu na brzegu przyjmowali Cesarstwa J. E . Namiestnik bar. Morlens 
otoczony urzędnikami i oficerami wojsk lądowych i morskich i burm istrz miasta, 
a Najjaśniejsi państwo postępowali po drodze zaścielonej liściem wawrzynowym 
pomiędzy szeregiem wojska do arsenału, gdzie stała brama tryumfalna.

Po nabożeństwie na którem celebrował biskup z Parenzo i Pola, monsi- 
gnor Pelcani, udali się N. Państwo na miejsce gdzie miało się odbyć położenie 
kamienia węgielnego. Dokument w języku niemieckim spisany i włożony w otwór 
kamienia jes t następującej osnowy:

„Tysiąc ośmsot lat minęło, kiedy tutaj na brzegach Adryi łączącej 7. sobą 
ludy różne, tysiąee rąk  pracowitych krzątało się, aby potężnej lloeie Rzwnu i 
kwitnącemu jego handlowi bcspieczną i wygodna zgotować siedzibę. Szybko 
w zrastała  młoda latorośl i nabierała mocy pod surową ale posilającą jednością 
Rzymu, która udzielała opieki i potęgi. Pola wtedy dopiero upadła, kiedy po­
tęga llzymu złamaną była, a nasze domy stoją tu na gruzach minionej wielko­
ści. T eraz jednak kiedy Pola stała sic częścią potężnego państwa, które mając 
w łasne siły, używa ich i rozwija, teraz po długim śnie, na nowo ożywia sic

ruch w opustoszałych miejscach ; idzie bowiem o to, aby stworzyć na nowo to, 
co przezorność Rzymu pierw sza powołała do życia. Dzielny Monarcha Austryi, 
rozeznał mądrze ważność tego wybornego portu i na rozkaz Jego, Pola znowu 
wysyłać będzie żagle swoje na wszystkie strony świata broniąc i w spierając je. 
Kamień ten zaś niechaj poda przyszłym pokoleniom, że w roku pańskim 1856 
dnia 9go grudnia Cesarz Franciszek Józef w łasną ręką tu na tem miejscu po­
łożył węgiel pod budowę potężnej zbrojowni dla w zrastającej floly swego pań­
stwa, a w nim zarazem zaród błogi zakwitnienia tego miasta portowego niegdyś 
tal; znakomitego. Pod przewodnictwem naczelnika floty austryackiej A.rcyksie- 
cia Ferdynanda Maxyiniliana znowu się k rząta tysiące rąk  pracowitych, by stwo­
rzyć dzieło, które zaszczytnie wznosić się będzie na olbrzymich zwaliskach 
przeszłości, świetna na około warownia morskiej potęgi Austryi. Niechaj W szech­
mocny strzeże i błogosławi tak początek jak  i koniec. W  dowód położenia k a ­
mienia węgielnego następują podpisy.(i

Po przywalenia kamienia węgielnego i po dotknięeiu go młotkiem, za­
tknięta została chorągiew cesarska przy huku dział floty i warowni. U roczy­
stość zakończyła się odśpiewaniem Te Deum, a  po defiladzie wojska N. Pan 
udał się na wyspę oliwną gdzie na w arsztacie stał okręt wojenny „C esarz.“ 
Następnie zwiedzał Jego Cesarska Mość koszary morskie i inne osobliwości. 
O godzinie 6ej był obiad na paropływie Cesarskim, w ieczór iluminacya areny, 
o 8ej godzinie N. Państwo byli w teatrze. O północy odpłynęły statki przy 
pomyślnym w ietrze i przybyły nazajutrz o godz. lOej rano do Wenecyi.

— Podług wykazów urzędowyhh potrzebował Paryż w roku  1855- 945.018 
hektolitrów wina, 237.926 hekt. piwa. 76.669 hekt. wódki i likierów 25.319 hekt. 
moszczu, 78,869.216 kilów mięsa, 1,823.260 kilów sera, 6923 kilów soli i 317.542 
kilów lodu ; na ryby morskie wydano 8,785.320 fr. ; na ryby rzeczne 908.312, 
na ostrygi 1,534.047, na drób i dzieczyzne 15,888.875, na inaslo 17,602.221, a 
na jaja 8,608,671 franków. Drew spotrzebowauo 838.869 metrów kubicznych ; 
węgla drewnianego 3,346.041 a węgla kamiennego 3,405.263 hektolitrów

— Królewsko-angielskie towarzystwo geograficzne miało tego poniedziałku 
odbyć melyng osobny dla powitania podróżnego afrykańskiego, dr. Levingslone i 
w ręczenia mu medalu złotego. Na ostatnim metyngu tego towarzystwa oznaj­
mił kapitan Sherard Osborn, jako otrzymał wiadomość, że według doniesień k a ­
pitana Parker* a (z okrętu ,,Trul;love“) widziano u Eskimów wielkie sanie d re­
wniane sporządzone ze szczątków okrętu rozbitego, i że w cieśninie księcia re­
jenta znajduje się jak iś okret śeiśniony zew sząd lodami, lecz potąd jeszcze cały. 
Wspomnieni Eskimowie zachodzą aż do „Pondbąj11 w zatoce baffińskiej. Kapi­
tan Osborne sądzi, że obydwa te okreta należą do opuszczonej przez żeglarzy 
eskadry, którą niegdyś wyprawiono do bieguna północnego.

Główny Redaktor S z r s c n i a t n a  S a r f y t t l . Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


